[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ________________№ _____
р.п. Ольховатка

О внесении изменений в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 10.05.2023 №186  «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Ольховатского муниципального района Воронежской области»

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.3 Положения о бюджетном процессе в Ольховатском муниципальном районе, утвержденного решением Совета народных депутатов от 21.10.2010 № 62, в целях совершенствования системы регистрации и учета долговых обязательств Ольховатского муниципального района Воронежской области, администрация Ольховатского муниципального района Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации Ольховатского муниципального района Воронежской области от 10.05.2023 №186 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Ольховатского муниципального района Воронежской области»:
1.1. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:
 «2.1. Долговая книга включает следующие разделы в соответствии с видами долговых обязательств, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации:
- муниципальные ценные бумаги Ольховатского муниципального района Воронежской области (далее - муниципальные ценные бумаги);
- бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Ольховатского муниципального района Воронежской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  а также привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов (далее - бюджетные кредиты);
- кредиты, привлеченные Ольховатским муниципальным районом Воронежской области от кредитных организаций в валюте Российской Федерации (далее - кредиты кредитных организаций);
- муниципальные гарантии Ольховатского муниципального района Воронежской области, выраженные в валюте Российской Федерации, а также предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов (далее - муниципальные гарантии).
        - иные долговые обязательства Ольховатского муниципального района Воронежской области, возникшие до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенные на муниципальный долг.».
1.2. Пункт 2.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.2. В Долговую книгу вносится следующая информация по долговым обязательствам:
2.2.1. По муниципальным ценным бумагам:
- дата регистрации долгового обязательства;
- дата возникновения долгового обязательства;
- регистрационный номер долгового обязательства;
- основание возникновения долгового обязательства;
- государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг;
- транш (серия);
- вид, наименование, форма выпуска ценной бумаги;
- дата, регистрационный номер условий эмиссии (изменений в условия эмиссии);
- наименование, дата, номер правового акта, которым утверждено решение о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг;
- номинальная стоимость одной ценной бумаги;
- количество ценных бумаг;
- ограничения на владельцев ценных бумаг, предусмотренные условиями эмиссии;
- форма обеспечения обязательства;
- наименование генерального агента, депозитария, организатора торговли;
- объявленный объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости;
- дата, объем размещения (доразмещения) ценных бумаг по номинальной стоимости;
- установленная дата выплаты купонного дохода по каждому купонному периоду;
- процентная ставка купонного дохода;
- сумма дисконта, определенная при размещении, при погашении (выкупе) ценных бумаг;
- дата, объем выкупа ценных бумаг по номинальной стоимости;
- установленная дата погашения ценных бумаг;
- сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащая выплате в установленные даты;
- сведения о погашении ценных бумаг;
- сведения об уплате купонного дохода по ценным бумагам;
- сведения об уплате пеней, штрафов по долговому обязательству;
- сведения о прекращении долгового обязательства по иным основаниям;
- объем долга по ценным бумагам, всего;
- информация о просроченной задолженности;
- иные сведения, раскрывающие условия размещения, обращения и погашения выпуска ценных бумаг.
2.2.2. По бюджетным кредитам и кредитам кредитных организаций:
- дата регистрации долгового обязательства;
- дата возникновения долгового обязательства, номер транша;
- регистрационный номер долгового обязательства;
- основание возникновения долгового обязательства;
- наименование кредитора, бюджета, из которого предоставлен бюджетный кредит;
- вид, номер контракта, договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению;
- дата заключения контракта, договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению;
- назначение кредита;
- срок окончания контракта, договора, соглашения;
- форма обеспечения обязательства;
- сумма по контракту, договору, соглашению;
- размер процентной ставки по кредиту;
- условия погашения основного долга по кредиту (срок, сумма);
- условия выплаты процентов (срок, сумма);
- информация о погашении кредита (дата, сумма фактического погашения);
- информация о процентных платежах по кредиту (дата, сумма фактического погашения);
- информация о погашении пени, штрафов за нарушение условий контракта, договора, соглашения;
- информация о списании долга;
- сведения о прекращении долгового обязательства по иным основаниям;
- объем долга по кредиту, всего;
- информация о просроченной задолженности;
- иные сведения, раскрывающие условия контрактов, договоров, соглашений о предоставлении кредита.
2.2.3. По муниципальным гарантиям:
- дата регистрации долгового обязательства;
- дата возникновения долгового обязательства;
- регистрационный номер долгового обязательства;
- основание возникновения долгового обязательства;
- наименование принципала, бенефициара;
- вид, номер гарантии, договора, дополнительного соглашения к договору;
- дата гарантии, заключения договора, дополнительного соглашения к договору;
- дата, номер гарантии, утратившей силу в связи с реструктуризацией задолженности по обеспеченному гарантией долговому обязательству;
- назначение обязательств, в обеспечение которых предоставлена гарантия;
- срок действия гарантии, окончания договора;
- срок предъявления требований по гарантии;
- срок исполнения обязательств по гарантии после предъявления требований к гаранту в установленном порядке;
- дата вступления гарантии в силу;
- форма обеспечения обязательства;
- объем обязательств по гарантии (основной долг, проценты);
- наличие (отсутствие) права регрессного требования;
- размер процентной ставки;
- условия выплаты процентов;
- информация о погашении долгового обязательства гарантом, принципалом (дата, сумма фактического погашения);
- сведения о прекращении долгового обязательства по иным основаниям;
- объем долга по муниципальной гарантии, всего;
- информация о просроченной задолженности;
- иные сведения, раскрывающие условия муниципальной гарантии.
2.2.4. По иным долговым обязательствам:
- дата регистрации долгового обязательства;
- дата возникновения долгового обязательства;
- регистрационный номер долгового обязательства;
- основание возникновения долгового обязательства;
- вид долгового обязательства;
- наименование заемщика;
- наименование кредитора;
- вид, номер договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению;
- дата заключения договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению;
- дата, номер договора, соглашения, утратившего силу в связи с заключением нового договора, соглашения;
- назначение долгового обязательства;
- срок окончания договора, соглашения;
- сумма по договору, соглашению (в валюте обязательства, в валюте Российской Федерации);
- размер процентной ставки по кредиту;
- условия погашения основного долга по кредиту (срок, сумма);
- условия выплаты процентов (срок, сумма);
- информация о погашении долгового обязательства (дата, сумма фактического погашения);
- информация о процентных платежах по долговому обязательству (дата, сумма фактического погашения);
- информация о погашении пени, штрафах за нарушение условий договора, соглашения;
- информация о списании долга;
- сведения о прекращении долгового обязательства по иным основаниям;
- объем долга по кредиту, всего;
- информация о просроченной задолженности;
- иные сведения, раскрывающие условия контрактов, договоров, соглашений о предоставлении кредита.».
	1.3. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:
«2.7. Регистрационный номер состоит из девяти разрядов: XX-X-ХX-XX/ХХ.
Первый - второй разряды регистрационного номера указывают на порядковый регистрационный номер долгового обязательства в разделе Долговой книги. Присвоение порядкового номера осуществляется с 01 января очередного финансового года, начиная с номера «01».
Третий разряд регистрационного номера указывает на тип муниципального долгового обязательства:
«1» - для ценных бумаг;
«2» - для бюджетных кредитов;
«3» - для кредитов кредитных организаций;
«4» - для муниципальных гарантий;
«5» - для иных долговых обязательств».
Четвертый – пятый разряд соответствуют месяцу возникновения долгового обязательства.
 Шестой – седьмой разряды регистрационного номера указывают на последние две цифры года возникновения долгового обязательства.
Восьмой - девятый разряды регистрационного номера указывают на порядковый номер изменений условий долгового обязательства (в случае возникновения таких изменений).
Регистрация изменений условий долгового обязательства производится в соответствии с настоящим пунктом.
Информация о долговых обязательствах, не исполненных на день окончания отчетного финансового года, переносится в Долговую книгу текущего финансового года с уже имеющимися регистрационными номерами.
Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке нарастающим итогом с обязательным указанием итога по каждому разделу Долговой книги.
1.4. Приложение к Порядку ведения муниципальной долговой книги Ольховатского муниципального района Воронежской области изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Ольховатского муниципального района                                       Г.Н. Берченко

Приложение
к постановлению администрации
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от ______________ № ________

«Приложение
к Порядку
ведения муниципальной долговой книги
Ольховатского муниципального района
Воронежской области
от 10.05.2023 № 186

ВЫПИСКА
ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ ОЛЬХОВАТСКОГО
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
по состоянию на "___" ___________ ________ г.

Муниципальные ценные бумаги

	Дата регистрации долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства
	Регистрационный номер
	Основание возникновения долгового обязательства
	Государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Транш (серия)
	Вид, наименование, форма выпуска ценной бумаги
	Дата, регистрационный номер условий эмиссии (изменений в условия эмиссии)
	Наименование, дата, номер правового акта, которым утверждено решение о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг
	Номинальная стоимость одной ценной бумаги (руб.)
	Количество ценных бумаг
	Ограничения на владельцев ценных бумаг, предусмотренные условиями эмиссии
	Наименование генерального агента, депозитария, организатора торговли
	Объявленный объем выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг по номинальной стоимости (руб.)
	Объем размещения (доразмещения) ценных бумаг по номинальной стоимости
	Установленная дата выплаты купонного дохода по каждому купонному периоду
	Процентная ставка купонного дохода (%)
	Сумма дисконта, определенная при размещении, при погашении (выкупе) ценных бумаг (руб.)
	Объем выкупа ценных бумаг по номинальной стоимости
	Установленная дата погашения ценных бумаг
	Сумма номинальной стоимости ценных бумаг, подлежащая выплате в установленные даты (руб.)
	Погашено за отчетный период
	Погашено нарастающим итогом
	Прекращение долгового обязательства по иным основаниям
	Остаток
	В том числе просроченная задолженность
	Примечание

	Дата
	Сумма (руб.)

	Дата
	Сумма (руб.)

	Дата
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)

	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего

	Итого:

Бюджетные кредиты

	Дата регистрации долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства, номер транша
	Регистрационный номер
	Основание возникновения долгового обязательства
	Наименование бюджета, из которого предоставлен кредит
	Вид, номер, договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению
	Дата заключения договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению
	Назначение кредита
	Срок окончания договора, соглашения
	Сумма по договору, соглашению (руб.)
	Процентная ставка (%)
	Условия погашения основного долга по кредиту
	Условия выплаты процентов
	Погашено за отчетный период
	Погашено нарастающим итогом
	Списано
	Прекращение долгового обязательства по иным основаниям
	Остаток
	В том числе просроченная задолженность
	Примечание

	Срок
	Сумма (руб.)
	Срок
	Сумма (руб.)
	Дата
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Основной долг (руб.)

	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)

	Итого:

Кредиты кредитных организаций

	Дата регистрации долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства, номер транша
	Регистрационный номер
	Основание возникновения долгового обязательства
	Наименование кредитора
	Вид, номер контракта, соглашения, дополнительного соглашения к контракту, соглашению
	Дата заключения контракта, соглашения, дополнительного соглашения к контракту, соглашению
	Назначение кредита
	Срок окончания контракта, соглашения
	Сумма по контракту, соглашению (руб.)
	Процентная ставка (%)
	Условия погашения основного долга по кредиту
	Условия выплаты процентов
	Погашено за отчетный период
	Погашено нарастающим итогом
	Списано
	Прекращение долгового обязательства по иным основаниям
	Остаток
	В том числе просроченная задолженность
	Примечание

	Срок
	Сумма (руб.)
	Срок
	Сумма (руб.)
	Дата
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Основной долг (руб.)

	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)

	Итого:

Муниципальные гарантии

	Дата регистрации долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства
	Регистрационный номер
	Основание возникновения долгового обязательства
	Наименование принципала, бенефициара
	Вид, номер гарантии, договора, дополнительного соглашения к договору
	Дата гарантии, заключения договора, дополнительного соглашения к договору
	Дата, номер гарантии, утратившей силу в связи с реструктуризацией задолженности по обеспеченному гарантией долговому обязательству
	Назначение обязательства, в обеспечение которого выдана гарантия
	Срок действия гарантии, окончания договора
	Срок предъявления требований по гарантии
	Срок исполнения обязательств по гарантии после предъявления требований к гаранту в установленном порядке
	Дата вступления гарантии в силу
	Объем обязательств по гарантии
	Наличие (отсутствие) права регрессного требования
	Процентная ставка (%)
	Условия выплаты процентов
	Погашено за отчетный период гарантом, принципалом
	Погашено нарастающим итогом
	Прекращение долгового обязательства по иным основаниям
	Остаток
	В том числе просроченная задолженность
	Примечание

	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Всего (руб.)

	Дата
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Всего (руб.)

	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Всего (руб.)

	Итого:

Иные долговые обязательства

	Дата регистрации долгового обязательства
	Дата возникновения долгового обязательства
	Регистрационный номер
	Основание возникновения долгового обязательства
	Вид долгового обязательства
	Наименование заемщика
	Наименование кредитора
	Вид, номер договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению
	Дата заключения договора, соглашения, дополнительного соглашения к договору, соглашению
	Дата, номер договора, соглашения, утратившего силу в связи с заключением нового договора, соглашения
	Назначение долгового обязательства
	Срок окончания договора, соглашения
	Сумма по договору, соглашению
	Процентная ставка (%)
	Условия погашения основного долга по бюджетному кредиту
	Условия выплаты процентов
	Погашено за отчетный период
	Погашено нарастающим итогом
	Списано
	Прекращение долгового обязательства по иным основаниям
	Остаток
	В том числе просроченная задолженность
	Примечание

	в валюте обязательства
	в валюте РФ

	Срок
	Сумма (руб.)
	Срок
	Сумма (руб.)
	Дата
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Основной долг (руб.)

	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)
	Основной долг (руб.)
	Проценты (руб.)
	Штрафы, пени (руб.)
	Всего (руб.)

	Итого:

	Всего:

Руководитель	_______________________
(подпись)	______________________
(Ф.И.О.)
Главный бухгалтер	_______________________
(подпись)	_____________________
(Ф.И.О.)
М.П.
image1.png